



Pipp. 1598



✓
Lyhykäinen

T u t t u,

yhdestä köyhästä miehestä

Joseph nimellä.

Buonna 1785 Haderslebenissä
Saxankielellä ylöspandu, sitten
Saxasta Ruotsiin kääntty, ja
nytt Ruotsista Suomeen prän-
dätty 1788,

Basasa,

Georg Wilhelm Londicerillä.



Uri köyhä Mies, Joseph nimeidä,
joka Londonissa työtä teki niinkuin
päivämies, kantoi kerran yhtä lanka-
myttyä yhden Cappelin ohitse, josta Py-
hän Raamatun Doctori Calamii saar-
nais, ja koska hän kuuli siinä Cappelis,
taikka Kirkos weisattawan, meni hän
sisälle ja näki siellä suuren joukon sanan-
kuusioita, jotka olit kammisti waatetetut
ja niiden arwattuin lugusta maailmasta.

Doctori puhui 1 Tim. 1 Lugun: 15
wersyn ylitse: Se on totinen sana,
ja kaiketi mahdollinen otta vastaan,
että Christus Jesus on tullut mail-
maan syndisiä wapahamaan, joi-
ka minä suurin olen: ja tämän textin
johdaturesta kaikkein selkimmällä ta-
walla ilmoitti, kuinga sisällepito tästä
totuden sanasta on se wanha Prophetal-
linen Ewangeliuni, nimittäin, "että
"ijankaitkinen autuus on toimitettu sil-
"se

”le suurimmalle ja iskeimmälle syn-
”selle, ynnäns ja ainoastans Jesuren
”Christuren ansion kautta, joka Jesus,
”on totinen Jumala ja kaikkein Luoja,
”ja ettei monda lihallista wiisasta ei
”monda voimallista, eikä monda suure-
”sta sugusta, Apostolin ulospuheen jälkeen
”I Cor. I: 26, 27. tämän opin kautta ole
”voitetut, waan ne kuin mailman ede-
”sä hullut, heikot ja alimmat owat,
”on Jumala walinnut, että Hän mail-
”man wiisaat ja wäkewät häpiään saat-
”tais; ja niin edespäin.

Sen alla, että tämä julkinen seura-
kuunda ja kokous, mitään ihman waa-
rinottamureta ja liikutureta kuuli tätä
Ewangeliunia, seisoi Josefhi hänen
röpäleisäns täynnäns ihmettä, ja ei kän-
dänyt sikinäs Bapista, waan juurt
kuin nieli jokaisen saarna sanan suurim-
malla halulla.

Hänen poislähtesäns kuultin hän a-
linomattain hlöskertowan nämät sa-
nat: ”Sitä ei Joseph koko elinaike-
”nansa ole ikänans ennen kuullut, että
”Jesus Christus, Jumala joka kaikki
”tehnyt on, on tullut maahan wa-

"vahtamaan syndisiä, senkaldaisia kuin
"Joseph on, ja se on totinen tosi".

Ei kauvan senjälken, sai Joseph
raskaan taudin, joka lasi hänen kuolon
vuotelle; sen alla kuin hän makais ja
tuskailli, oli tämä hänen alinomainen
lausumurens: "Joseph on se kaikkein
"suurin syndisten seas; mutta Jesus
"Christus on tullut maailmaan wayah-
"tamaan syndisiä, ja Joseph rakastaa
"Händä sydämmellisesti sen edestä".

Muutamit Jumaliset ihmiset hänen
naabureistans eli kranneistans, jotka
tulit hänen tygöns, ihmettelit sitä, että
hän ainoastans näitä sanoja kertoi, sa-
noden hänelle: Mutta, rakas Joseph,
mitä te siis sonotte omasta sydämme-
stänne? eikös sielä löydy jotakuta todi-
stusta sen päälle, että Jumala taiwaisa
elää? eikös joku muutos ole teissä edel-
lä käynyt rakkauteen Händä kohtaan?
Olettakos yhdistetty waikuttawaisen
uskon kautta Hänen kansans? Tähän
wastais hän: "Ah! Joseph ei taida
"mitän tehdä; Joseph ei tiedä mitän
"sanoa itsestän, waan ainoastans sen,
"että hän on se kaikkein suurin syndisten
"seas;

"seas; kuitengin, koska se on totinen sa-
"na, että Jesus Christus, joka on kaikkt
"luonut, on tullut maailmaan wapah-
"tamaan syndisiä ja tekemään heitä au-
"tuiksi, miket siis Joseph myös silloin
"tulisi autuuri?

Wihdoin sai joku tietä, misä Joseph
oli saanut kuulla tämän opin, jonga
ylitse hän niin muutumattomasti ja si-
sällisesti iloitsi: tämä meni kohta, ja ru-
koili Doctor Calamiin tulla tämän
kõyhän Josephin tygõ. Doctori tu-
li, mutta Joseph oli sangen heiko, ja
ei ollu johongun aikaan yhtään sanaa
puhunut; mutta koska Doctori rupeis
hänelle puhumaan, niin hän tuskin kuuli
äänen hänen sisällepainawaisesta pu-
bestans, ennen kuin hän, samasa sil-
mänräpäyresä, nousi istuualle sangysä,
otti händä käteen, ja uloshuusi niin kor-
kiassti kuin hän jaxoi heikolla ja tutise-
waisella äänelläs: "Ah! rakas Herra!
"Tepäs oletta se sama Jesuren ystäwä,
"jonga suusta minä kuulin niin ihanata
"puhuttawan Jesuresta, jota minä ra-
"kastan, sen edestä kuin te oletta puhu-
"net Hänestä.

"suurin syndisten seas; mutta se on to-
"tinen tosi, että Jesus Christus, joka
"on Jumala ja on tehnyt kaikki, on tul-
"lut tekemään syndistä autuuri, ja min-
"gätähden ei siis Josephia myöskään.
"Ah! rukoukset sentähden Jesusta minuun
"edestäni, että Hän myös tahdois teh-
"dä minua autuuri. Sanokat Hänelle
"että Joseph uskoo, ja että Joseph
"Hända sentähden rakastaa, että Hän
"on tullut maailmaan tekemään senkal-
"laisia syndistä autuuri kuin Joseph
"on." Tämän jälkeen piti Doctori ru-
"kounen, ja sitten kuin Joseph ystävääl-
"lisimmällä ja rakkaimmalla tavalla oli
"händä sen edestä kiittänyt, etsei hän
"päänalaisens alta yhden wanhan yh-
"teensidotun mytyn, josta oli meidän ra-
"ha-laskun jälkeen niin paljon kuin 20 ko-
"roa Rikintalaria, jotka hän lassti Doc-
"torin käteen, josta hän kiinni piti, sa-
"noden hänelle: "Joseph on hulludesan-
"sa koonnut tämän takavarikorerens
"wanhudensa ijälle, mutta nyt ei Jo-
"seph taida enää johonkuun kor-
"tiaan ikään: ottakat siis tämä vastaan,
"ja jakakat se ulos Jesuren työhille ystä-
"vill-

"wille; sanokat heille samalla: että Jo-
"seph anda sen heille Hänen tähtens,
"joka on tullut maailmaan tekemään syn-
"distä autuuri, joidenga seas hän on se
"kaikkein suurin." Ja tätä vielä puhui-
"sans, kallisti hän pääns alas, ja että
hänen woimans, sen paljon puheen kaut-
ta, oli kowin waipunut, niin hän koly-
ta woges nukkui.

Doctor Calamii andoi itsens sen
jälken jälkens lotta tästä ihanasta ja lii-
kuttawaisesta paikasta, sitten kuin hän
oli uloswuodattanut monda rakkauden
kynneldä tämän niin arwan Josephin
ylitse. Hänen tapansa oli, että aina
puhua tästä tapahumuresta erinomat-
sella sydämmen liikunnolla, niin kuin
sijtä enimmästi liikuttawaisesta, kuin
hän joskus nähnyt oli.

Kakastettawa Lusia!

Niin on Jesus syndisten ystäwä, Hän
on siis sinungin. Käännä sinuas
Hänen tygöns, niin sinä myös tulet
autuuri, ja saat omasta koettelemuresta
hawaita ja löytä, mikä ulossanomatoim
onni se on, että Jumala on tullut mail-
maan

inaan wapahamaan kaikkia, jaa, niit-
kin kaikkein suurembia syndisää, jos he
ainoastans tahtowat tulla wapahdetuiri
ja autuaxi tehdyxi Hänen kauttans.



316. X. 108.

~~R~~ Hartauer kirjaja.
Lyykäinen

ml. x

